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Rocznica śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki -
Toruń, 18 października 2021
Błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko to jeden z najlepszych
symboli polskiego losu, walki i cierpienia w XX wieku - mówi
dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku prof. Mirosław Golon

„Módlmy się, byśmy byli wolni od lęku, zastraszenia, a przede wszystkim od żądzy odwetu i
przemocy” – to jedne z ostatnich publicznie wygłoszonych słów księdza Jerzego
Popiełuszki. 

W tym roku obchodzimy 37 rocznicę męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Z tej
okazji dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku prof. Mirosław Golon złożył kwiaty pod
pomnikiem ustawionym w miejscu próby ucieczki księdza w czasie jego porwania przez
funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa w 1984 r. w Toruniu.
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Przebieg tych wydarzeń znany jest jedynie z zeznań funkcjonariuszy Służby
Bezpieczeństwa - "Gdy porywacze przejeżdżali koło nieistnejącego toruńskiego hotelu
„Kosmos”, jeden z nich powiedział, że ksiądz rusza się w bagażniku. Wysiedli z samochodu
by sprawdzić, czy Popiełuszko nie krzyczał i lepiej go związać. Korzystając z otwarcia klapy,
kapłan wyskoczył z bagażnika i zaczął uciekać krzycząc: „Ratunku! Ludzie, darujcie mi
życie!”. Główny porywacz uderzył księdza milicyjną pałką i powalił go na ziemię. Ks.
Popiełuszko został ponownie wrzucony do bagażnika, jeszcze raz związany i
zakneblowany".

Dla Instytutu Pamięci Narodowej od samego jego powstania ponad 21 lat temu postać
błogosławionego dziś niezwykłego kapelana solidarności zawsze była wśród
najważniejszych,  albowiem bł. ks. Jerzy to jeden z najlepszych symboli polskiego losu,
walki i cierpienia w xx wieku,  to jednocześnie on, kapelan ale i patron solidarności jest
jednym z najpiękniejszych symbolicznych postaci wielkiego związku zawodowego a
zarazem ogromnie znaczącego ruchu społecznego,   ksiądz Jerzy to także symbol roli
polskiego kościoła w tak ważnym, zwycięskim ale i tragicznym dla nas xx wieku – mówi
prof. Mirosław Golon
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